
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° 113 del 16 APRILE 2024

OGGETTO: Manutenzione estintori per Centri Visita / Punti Informativi dell’Ente Parco del Beigua
per l'anno 2024 - Autorizzazione della spesa di € 778,36 a favore ditta ALMA S.r.l. di
Pietra Ligure (SV) CIG: B143EC6763

IL DIRETTORE

VISTO il decreto del Presidente n. 11 del 27/12/2023 con il  quale è stato prorogato l'incarico di
Direttore dell'Ente Parco del Beigua con le funzioni di cui all'art.  50 della L.R. n. 12/95, nonché
dell'art. 24 dello Statuto vigente;

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 42 del 20/12/2023, avente come oggetto “Bilancio Economico
di Previsione 2024 e bilancio di Previsione Pluriennale 2024/2026 - approvazione”;

PREMESSO che  il  Decreto  Legislativo  n.  626  del  19  settembre  1994,  trasfuso  nel  D.Lgs.  n.
81/2008,  ad oggetto il  miglioramento della  sicurezza e  della  salute  dei  lavoratori  sul  luogo di
lavoro,  prevede la  dotazione di  materiale  antinfortunistico a tutela  dei  lavoratori  dipendenti  ed
interventi per la tutela dell’incolumità;

CONSIDERATO che l’Ente Parco del Beigua negli anni si è dotato della necessaria dotazione di
estintori  e  che  tali  estintori  sono  allocati  presso  le  sedi  dei  centri  visita  del  Parco  nonché
sull'automezzo di proprietà dell’Ente stesso;

CONSIDERATO che è necessario provvedere alla:
• manutenzione estintori come da D.M. 01/09/2021, T.U. 81 e UNI 9994-1 punto 4.5 di n° 19

estintori per n. 2 controlli periodici semestrali;
• revisione come da UNI 9994-1 punto 4.6 di n. 6 estintori a polvere da 6 Kg

VISTO il D.Lgs n. 36/2023;

RICHIAMATO  l'art. 4 lett a) del Regolamento per l'affidamento e l'esecuzione di lavori di importo
inferiore a 150.000,00 € e di forniture e servizi di importo inferiore a 140.000,00 €, approvato con
Deliberazione del Consiglio dell’Ente Parco n. 6 in data 24/01/2024;

VISTO il  preventivo di  spesa della ditta “A.L.M.A.” S.r.l.  di Pietra Ligure (SV) (Prot.  n.  394 del
16.04.2024) per le manutenzioni suddette al prezzo di € 638,00 + IVA 22%;

CONSIDERATA l'urgenza di svolgere la revisione degli estintori in corrispondenza del semestre di
validità della revisione;



VISTO il  conto  B.7.a.0006 “Manutenzione e  riparazione Beni”  di  cui  al  Bilancio  Economico di
Previsione 2024;

RITENUTO opportuno procedere con l'ordine a favore della ditta “A.L.M.A.” S.r.l. di Pietra Ligure
(SV) per il servizio di:

• manutenzione estintori come da D.M. 01/09/2021, T.U. 81 e UNI 9994-1 punto 4.5 di n° 19
estintori per n. 2 controlli periodici semestrali;

• revisione come da UNI 9994-1 punto 4.6 di n. 6 estintori a polvere da 6 Kg
per la somma di € 638,00 + € 140,36 per IVA 22%, per un totale di € 778,36;

VISTO l'art. 7, comma 1 della Legge Regionale 24/2013;

VISTO il Regolamento di Contabilità Economico-Patrimoniale dell'Ente Parco, in applicazione della
D.G.R. n. 1174 del 19.09.2014, approvato con deliberazione n. 59 del 10.12.2014;

PRESO ATTO del visto di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativo-
Finanziaria;

VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24.03.2011;

DETERMINA

1. di procedere con l'ordine a favore della ditta “A.L.M.A.” S.r.l. di Pietra Ligure (SV) per il servizio
di:
• manutenzione estintori come da D.M. 01/09/2021, T.U. 81 e UNI 9994-1 punto 4.5 di n° 19

estintori per n. 2 controlli periodici semestrali;
• revisione come da UNI 9994-1 punto 4.6 di n. 6 estintori a polvere da 6 Kg

per la somma di € 638,00 + € 140,36 per IVA 22%, per un totale di € 778,36;

2. di  autorizzare  e  destinare  a  favore  della  ditta  “A.L.M.A.”  S.r.l.  di  Pietra  Ligure  (SV)  - P.I.
01256650092 la spesa per il servizio di cui al precedente punto 1. per una somma di € 638,00
+ € 140,36 per IVA 22%, per un totale di € 778,36;

3. di  imputare  la  spesa  complessiva  pari  a  €  778,36  al  conto  B.7.a.0006  “Manutenzione  e
riparazione Beni” di cui al Bilancio Economico di Previsione per 2024;

4. di dare atto che il Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15, D.Lgs. 36/2023 è il
Dott. Antonio Aluigi;

5. di rinviare ad un successivo provvedimento del Direttore l'autorizzazione al pagamento della
somma di cui al punto 1., a seguito di regolare svolgimento dei servizi e di presentazione di
regolare fattura.

Varazze, 16 Aprile 2024

Ob. Bil. Sost 2024: 1         Cod. SIOPE: 1418

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 3



________________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

VISTO: SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE DEL PROVVEDIMENTO

Conto   B.7.a.0006

Varazze, 16 Aprile 2023

IL RESPONSABILE dell’AREA
AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA

(Dott. Fabrizio Costa)
firmato digitalmente

_______________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

16/04/2024 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 16/06/2024            

IL DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

__________________________________________________________________________________________________________

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 3 di 3


	VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

		2024-04-16T11:09:12+0000
	COSTA FABRIZIO


		2024-04-16T11:10:14+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2024-04-16T11:10:35+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




